

Số: 1014/KH-SKHCN

Đắk Nông, ngày 28 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết hoạt động KH&CN năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021 và Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2020

Thực hiện Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13 tháng 01 năm 2016 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ; căn cứ Quy chế phối hợp giữa Chính quyền và Ban Chấp hành Công đoàn Sở; văn bản số 199/CV-CĐVC, ngày 21/11/2020 của Công đoàn viên chức tỉnh Đắk Nông về việc phối hợp tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và Hội nghị Người lao động năm 2020. Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết hoạt động KH&CN năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021 và Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức (CBCNV) năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả hoạt động khoa học và công nghệ trong năm qua và đưa ra phương hướng hoạt động năm tiếp theo.

- Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 nhằm kiểm điểm, đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2020 và thống nhất phương hướng hoạt động năm 2021;

- Phát huy dân chủ và tinh thần trách nhiệm của mỗi CBCCVC trong việc xây dựng và phát triển của cơ quan, đơn vị;

- Phát động phong trào thi đua, động viên CBCCVC đóng góp sức lực, trí tuệ, đoàn kết nhất trí phấn đấu hoàn thành Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2021.

2. Yêu cầu

- Hội nghị CBCCVC được tổ chức dân chủ, hiệu quả, thiết thực, đảm bảo các nội dung quy định tại Điều 5 Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ.

- Các nội dung thảo luận tại hội nghị cần được chuẩn bị chu đáo, sát thực, tập trung vào những vấn đề mang tính thời sự, thống nhất biện pháp thực hiện nhiệm vụ năm Kế hoạch năm 2021 và những năm tiếp theo.

- Phát huy tinh thần dân chủ, thẳng thắn, đảm bảo công khai, minh bạch.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

1. Nội dung gồm:

1.1. Tổng kết hoạt động KH&CN năm 2020

- Báo cáo kết quả hoạt động KH&CN năm 2020 và đưa ra phương hướng, nhiệm vụ trong năm 2021;
- Ý kiến đóng góp của các Sở, Ngành, UBND các huyện, Thành phố có liên quan;
- Thảo luận;
- Công tác khen thưởng.

1.2. Hội nghị cán bộ, công nhân viên chức năm 2020

- Báo cáo tình hình hoạt động Công đoàn cơ sở năm 2020 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2021;
- Báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021;
- Báo cáo kết quả thực hiện công tác công khai tài chính năm 2020 và Kế hoạch phân bổ tài chính năm 2021;
- Báo cáo kết quả công tác thanh tra nhân dân năm 2020 và chương trình, kế hoạch công tác năm 2021; bầu Ban Thanh tra nhân dân đã hết nhiệm.
- Báo cáo kết quả hoạt động phong trào thi đua Công đoàn năm 2020 và phát động phong trào thi đua năm 2021;
- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm 2020;
- Thảo luận và thống nhất các nội dung Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm 2021;
- Ký kết giao ước thi đua đầu năm 2021.

2. Thời gian: Một buổi, dự kiến ngày 31/12/2020 (*cụ thể sẽ có thông báo sau*).

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ.

4. Đối tượng: Toàn thể CBCCVC NLD Sở Khoa học và Công nghệ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung như sau:

1. Văn phòng Sở:

- Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện để tổ chức Hội nghị;
- Báo cáo kết quả hoạt động KH&CN năm 2020 và đưa ra phương hướng, nhiệm vụ trong năm 2021;
- Công tác khen thưởng;
- Báo cáo kết quả thực hiện quy chế dân chủ năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm 2020.

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác công khai tài chính năm 2020 và Kế hoạch phân bổ tài chính năm 2021;
- Bố trí kinh phí phục vụ Hội nghị.

3. Ban Chấp hành Công đoàn

- Báo cáo tình hình hoạt động Công đoàn cơ sở năm 2020 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2021; Báo cáo kết quả công tác thanh tra nhân dân năm 2020 và chương trình, kế hoạch công tác năm 2021; Báo cáo kết quả hoạt động phong trào thi đua Công đoàn năm 2020 và phát động phong trào thi đua năm 2021; Thảo luận và thông qua Dự thảo Quy chế thi đua, khen thưởng của BCH Công đoàn; thảo luận và thống nhất các nội dung Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm 2021; Ký kết gia ước thi đua năm 2021.

4. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở

Thông báo đến CBCCVC trong đơn vị mình để tham gia đầy đủ theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Tổng kết hoạt động KH&CN năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021 và Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị BCH Công đoàn, các đơn vị, tổ Công đoàn cơ quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy;
- GD, các PGD Sở;
- BCH Công đoàn Sở;
- Các tổ Công đoàn;
- Các đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, CD.

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Ninh